
Nyhetsbrev nr. 1/2022 www.netanyaforeningen.no post@netanyaforeningen.no

Der finnes en løsning
Lederen i Stavanger Aftenblad 09.03.2022 setter 
fokus på barna som ikke orker å gå på skolen. 
De utgjør i dag over 20%. I tidligere reportasjer i 
avisa kunne vi lese om utbrente lærere. De kun-
ne gå til lege og få seg sykemelding og så komme 
tilbake når de følte seg bedre. Når kunne et barn 
som gråter seg i søvn om kvelden og gråter når det 
går ut dørene hjemme få seg en sykemelding til det 
følte seg bedre?

I årevis har vi fordømt barnearbeid både i gruvene 
i England og i Østens konfeksjonsindustri, men 
under dekknavnet skole har vi satt dem i arbeid fra 
de er seks år med opp-møteplikt og arbeidsplikt. 
En skole i nærmiljøet møtte sine seksåringer i høst 
med et skoleregelverk på 25 A4 sider som skulle 
overholdes, og dertil oppramsing av straffetiltak 
om reglene ikke ble overholdt. Skolene skal i dag 
kvalitetssikres som vareleverandører i offshorein-
dustrien. Vi kan forstå at seksåringene trenger å ha 
med seg bukseskift på skolen.... I dag må mellom 
20000 og 30000 av dem medisineres for å komme 
seg gjennom skoletiden. Democratic School (DS) 
i Israel greier å få slutt på denne galskapen. I Nor-
ge øker den! Har voksne rett til å sette barna på 
tvangsarbeid fra de er seks år? Dette er mennesker 
med vilje og tanker vi må lytte til og respektere. Vi 
tror de er kunnskapsløse og trenger opplæring i alt 
mulig. De trenger trolig bare å oppleve seg verdiful-
le og få utviklingsmuligheter. Våre dyktigste lærere 
forstår og arbeider så langt det lar seg gjøre i tråd 
med denne forståelsen. 
I en analyse av hvem som greidde seg best gjennom 

de mest krevende universitets-studiene, ble det i 
2016 av MOOC-systemet dokumentert at dette var 
nettopp elevene fra de israelske DS skolene. Verken 
Utdanningdirektoratet eller skolerelatert forskning 
er ukjent med denne sannheten. Men skolen i 
Norge er blitt en selvgående institusjon hvor de bare 
evner å flikke på fasaden...

Vi trenger en helt ny plattform av menneske-
verd-forståelser til å utvikle våre kommende ge-
nerasjoner på. En plattform som bærer i hht FNs 
Barnekonvensjon og Menneskerettigheter, og hvor 
barn og voksne trives i likeverd og relasjoner. Noen 
må starte på ny også her i landet! Forskningen fra 
barnehager dokumentert i Line Melvolds bok Barn 
er budbringere, som kom ut på Kommuneforlaget 
i 2019, forteller oss hvor viktig det er at barna har 
rom for individuell lek. Hvem har rett til å si at dette 
behovet slutter når barnet er seks år? DS gir barnet 
rett til denne individuelle leken til de er 15 år, og 
medisinbruk er så godt som ukjent. Det samme 
gjelder disse barnas involvering i senere kriminelle 
handlinger. Barna lærer å ta ansvar for eget liv, og 
det var disse barnas lærings og forskningspotensial i 
voksen alder som i 2016 åpnet øynene på dem som 
administrerer MOOC systemet. I et økonomisk 
perspektiv er her trolig milliarder å hente både i 
innsparing og i økt produktivitet.

Det vil trolig kunne bli til hjelp for de lidende og 
skoletrette barna om du kjenner fem personer du 
kan dele denne lille artikkelen med. Du finner den 
også på http://netanyaforeningen.no/
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Temabasert musikksamarbeid

Nå begynner de neste 25 årene.
Vi har feiret de foregående 25 årene, og mange takk-
nemlige minner har blitt delt.
En viktig fellesnevner for det som har vært lim og 
drivkraft i arbeidet, har vært enkeltmenneskers enga-
sjement, ønske om, og evne og vilje til å drive fram en 
samhørighet gjennom kjærligheten til folket, landet, 
tilhørighet og framtidshåpet.

Den neste generasjonen trenger det samme.
Det er en viktig fellesnevner til, og det er musikk. 
Musikk krysser grenser mellom språk, nasjoner og 
personer. Gjennom temabasert musikksamarbeid er det 
et mål å bygge samhørighet og felles plattform for den 
generasjonen som kommer etter oss, og som er samtidig 
med oss.
Vi har allerede et godt ankerfeste i lokalmiljøet i Stavan-
ger, og vi sikter mot å få til en modell med en tilsva-
rende funksjon i Netanya, som også kan videreutvikle 
seg til andre deler av landet. Et slikt prosjekt vil betin-
ge ressurser. Netanyaforeningen har fått inn en gave 
øremerket til dette formålet. Dermed er det økonomisk 
fundament for å gjennomføre dette.

Vi har sendt brev til ambassadøren og bedt om å få kon-
takt med rette person(er), og vi vil samtidig jobbe paral-
lelt for å videreutvikle og jobbe opp muligheter direkte 
via eksisterende nettverk. Basert på den forståelsen som 
vi har fått signaler om, er den prosjektbaserte samar-
beidsmodellen også i samsvar med samarbeids-rammer 
som er ønskelig fra Israelsk side. Rent konkret opprettes 

Prosjekt neste generasjon
“Midor Ledor”

Reidar Huseby. Prosjektleder for ”Midor Ledor”

det samarbeid med lokalt baserte musikkentusiaster 
med både kompetanse og erfaring, som har og står for 
de rette verdiene. Deretter knytter vi dette opp til prak-
tisk gjennomføring.

Prosjektmodellen er basert på at Netanyaforeningen står 
som fasilitator og inkubator, og bidrar med ressurser, 
kontakter og kompetanse. Prosjekt som har fått navnet 
”Midor Ledor” (Hebraisk: ”Fra generasjon til gene-
rasjon”) har som et av sine mål å bygge opp parallelle 
musikkmiljø i Norge/Stavanger og Israel/Netanya, som 
både kan fungere individuelt og samtidig kan samarbei-
de med grunnleggende fellesnevnere som fundament 
for både innhold og utøvelse.

En viktig målsetning er at dette musikkmiljøet skal bestå 
av både den voksne og den oppvoksende generasjonen, 
slik at det blir en samhandlings og utviklingsarena for 
sentrale og fundamentale verdier.
En av de modellene vi har satset på, er samarbeid med 
”d’mojo” - ”The mobile outdoor jam orchestra” (dmojo.
no) - en lokal gruppe som inviterer åpent til utendørs 
jam-session. En flott arena å bli kjent med mennesker 
som har musikkinteresse, og å promotere de verdier vi 
står for.

En annen av modellene er å videreføre musikksamarbei-
det med lokale skoler, og i denne fasen sikter vi mot å få 
med oss Solborg folkehøyskole (som åpnet for ambassa-
dørens tale ved 25-års jubileet med musikklærer Henrik 
Grydeland i spissen). Han har også kibbutzerfaring. 
Målet er deretter å få til en kobling til et tilsvarende miljø 
i Israel/Netanya, og bidra til at de ”finner tonen”.


